



**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 038/2016 (CONTRATO MÚLTIPLO  
Nº 9912404361)**

**Processo:** 201600005001990

**Contratante:** Estado de Goiás, representado pela Procuradoria Geral do Estado, com a interveniência da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento.

**Contratado:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.

**Objeto:** O presente Termo Aditivo tem por objeto incluir no Contrato Múltiplo Original o subitem 2.3 da Cláusula Segunda - Da Execução dos Serviços, contendo o Termo de Categorização e Benefícios da Política Comercial dos Correios, efetivando-se quando da assinatura deste Termo.

**Data de Vigência:** A partir da data de assinatura até o término do contrato original.

**Data da Outorga:** 11/07/2017.

**Assina pela PGE:** Alexandre Eduardo Felipe Tocantins, neste ato representado por Luiz Cesar Kimura.

**Assina pela SEGPLAN:** Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita.

**Assina pela CONTRATADA:** Antônio Henrique Braga e Jane Soares Bastos.

Protocolo 28981

EDITAL Nº 001/2014 - AGENTE DE  
SEGURANÇA PRISIONAL, DE 28 DE  
NOVEMBRO DE 2014.  
EDITAL DE 12 DE JULHO DE 2017  
RESULTADO FINAL DO CONCURSO -  
RETIFICAÇÃO

**O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS**, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, e em cumprimento às respectivas determinações judiciais, torna pública a Retificação do Resultado Final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e Justiça (SAPeJUS), em conformidade com o Edital n.º 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 2014 e suas retificações, conforme segue.

**1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO**

**1.1.** É retificado o subitem 1.2 do EDITAL DE 14 DE MARÇO DE 2017, RESULTADO FINAL DO CONCURSO, dos candidatos ao concurso público para o cargo de **AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL - CÓDIGO 101**, que passa a vigorar com a seguinte redação: região/cidade/sexo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final na avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, resultado final no teste de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica, resultado final na avaliação da sindicância de vida pregressa, nota final na prova de verificação de aprendizagem, nota final no concurso, classificação final e número do processo.

**CENTRO-OESTE / PALMEIRAS / MASCULINO - Onde se lê:** 152106359, BRUNO JOSE ALVES DA COSTA (candidato *sub judice*), 47.00, 18.08, Apto, 0.90, Apto, Inapto, Recomendado, 29.00, 94.98, 43, **leia-se:** 152106359, BRUNO JOSE ALVES DA COSTA, 47.00, 18.08, Apto, 0.90, Apto, Apto, Recomendado, 29.00, 94.98, 43, 390056-58.2015.8.09.0000.

**METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / FEMININO - Fica inserido no resultado final o candidato** 152106428, EZIO JOSE DE SOUZA, 46.00, 21.52, Apto, 1.70, Apto, Apto, Recomendado, 26.00, 95.22, 297, 399394-56.2015.8.09.0000. **Onde se lê:** 152102051, GESSYCA RAFAELLA FERNANDES MONTEIRO \*\* (candidato *sub judice*), 60.00, 23.14, Apto, 1.10, Apto, Inapto, Recomendado, 28.00, 112.24, 30, **leia-se:** 152102051, GESSYCA RAFAELLA FERNANDES MONTEIRO, 60.00, 23.14, Apto, 1.10, Apto, Apto, Recomendado, 28.00, 112.24, 30, 201600005002144. **Onde se lê:** 152100709, LAYS FELIPE BERNARDES (candidato *sub judice*), 61.00, 15.50, Apto, 2.70, Apto, Inapto, Recomendado, 37.00, 116.20, 25, **leia-se:** 152100709, LAYS FELIPE BERNARDES, 61.00, 15.50, Apto, 2.70, Apto, Apto, Recomendado, 37.00, 116.20, 25, 388088-90.201.8.09.0000.

**NORDESTE / FORMOSA / MASCULINO - Onde se lê:** 152117297, DANILLO BARRETO SERRA (candidato *sub judice*), 54.00, 14.00, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 37.00, 105.00, 72, **leia-se:** 152117297, DANILLO BARRETO SERRA, 54.00, 14.00, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 37.00, 105.00, 72, 2016050000301. **Onde se lê:** 152116319, LUCAS ARAUJO RATTON \*\* (candidato *sub judice*), 55.00, 26.17, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 33.00, 114.17, 46, **leia-se:** 152116319, LUCAS ARAUJO RATTON, 55.00, 26.17, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 33.00, 114.17, 46, 405674-43.2015.8.09.0000.

**NOROESTE / ITABERAI / MASCULINO - Onde se lê:** 152109535, ALEX JUNIOR ALVES DE MATOS \*\* (candidato *sub judice*), 46.00, 22.00, Apto, 1.10, Apto, Inapto, Recomendado, 34.00, 103.10, 32, **leia-se:** 152109535, ALEX JUNIOR ALVES DE MATOS, 46.00, 22.00, Apto, 1.10, Apto, Apto, Recomendado, 34.00, 103.10, 32, 390869-85.2015.8.09.0000. **Onde se lê:** 152104083, ALEXANDRE ALVARENGA VASCONCELOS REZENDE (candidato *sub judice*), 46.00, 26.31, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 29.00, 101.31, 35, **leia-se:** 152104083, ALEXANDRE ALVARENGA VASCONCELOS REZENDE, 46.00, 26.31, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 29.00, 101.31, 35, 201500003015549. **Onde se lê:** 152103326, VALDOMIRO MOTA NETO (candidato *sub judice*), 52.00, 25.67, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 33.00, 110.67, 18, **leia-se:** 152103326, VALDOMIRO MOTA NETO, 52.00, 25.67, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 33.00, 110.67, 18, 201500003016680.

**NORTE / URUACU / MASCULINO - Onde se lê:** 152111602, MATEUS DE PAULA CORDEIRO (candidato *sub judice*), 46.00, 12.89, Apto, 1.00, Apto, Inapto, Recomendado, 29.00, 88.89, 59, **leia-se:** 152111602, MATEUS DE PAULA CORDEIRO, 46.00, 12.89, Apto, 1.00, Apto, Apto, Recomendado, 29.00, 88.89, 59, 34788-58.2016.8.09.0000.

**SUDESTE / CALDAS NOVAS / MASCULINO - Onde se lê:** 152102220, EDSON CAMPELO SILVA (candidato *sub judice*), 55.00, 25.24, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 26.00, 106.24, 29, **leia-se:** 152102220, EDSON CAMPELO SILVA, 55.00, 25.24, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 26.00, 106.24, 29, 201500003015183. **Onde se lê:** 152102623, LEONARDO VINICIOS FERREIRA \*\* (candidato *sub judice*), 49.00, 19.08, Apto, 0.80, Apto, Inapto, Recomendado, 31.00, 99.88, 54, **leia-se:** 152102623, LEONARDO VINICIOS FERREIRA, 49.00, 19.08, Apto, 0.80, Apto, Apto, Recomendado, 31.00, 99.88, 54, 385267-16.2015.8.09.0000. **Onde se lê:** 152103039, LUIZ FERNANDO IZIDORO MONTEIRO E SILVA \*\* (candidato *sub judice*), 48.00, 12.68, Apto, 1.30, Apto, Inapto, Recomendado, 39.00, 100.98, 51, **leia-se:** 152103039, LUIZ FERNANDO IZIDORO MONTEIRO E SILVA, 48.00, 12.68, Apto, 1.30, Apto, Apto, Recomendado, 39.00, 100.98, 51, 201500003017614.

**SUDOESTE / RIO VERDE / MASCULINO - Onde se lê:** 152108210, FLORIANO PASSOS RIBEIRO (candidato *sub judice*), 41.00, 15.45, Apto, 2.00, Apto, Inapto, Recomendado, 28.00, 86.45, 96, **leia-se:** 152108210, FLORIANO PASSOS RIBEIRO, 41.00, 15.45, Apto, 2.00, Apto, Apto, Recomendado, 28.00, 86.45, 96, 201500003016404.

**1.2.** É retificado o subitem 1.1. do EDITAL DE 06 DE JUNHO DE 2017, RESULTADO FINAL DO CONCURSO - RETIFICAÇÃO, dos candidatos ao concurso público para o cargo de **AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL - CÓDIGO 101**, que passa a vigorar com a seguinte redação: região/cidade/sexo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final na avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, resultado final no teste de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica, resultado final na avaliação da sindicância de vida pregressa, nota final na prova de verificação de aprendizagem, nota final no concurso, classificação final e número do processo.

**SUDOESTE / RIO VERDE / MASCULINO - Fica excluído do referido concurso o candidato** 152101212, REDTON KENNEDY DE LIMA (candidato *sub judice*), 48.00, 19.33, Apto, 1.00, Apto, Apto, Recomendado, 28.00, 96.33, 77, 201700003008576. **Onde se lê:** 152117204, PABLO JUSTINIANO DA SILVA, 393374-49.2015.8.09.0000, 54.00, 26.80, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 31.00, 118.80, 8, **leia-se:** 152117204, PABLO JUSTINIANO DA SILVA (candidato *sub judice*), 54.00, 26.80, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 31.00, 118.80, 8, 393374-

49.2015.8.09.0000. Onde se lê: 152112141, JARNEL PEREIRA DA SILVA, 56.00, 15.86, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, -, 71.86, 64, leia-se: 152112141, JARNEL PEREIRA DA SILVA, 56.00, 15.86, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 36.00, 107.86, 24, 0395050.32.2015.8.09.0000.

## 2. DISPOSIÇÕES FINAIS

**2.1.** Essa retificação visa dar cumprimento às decisões judiciais orientadas pela Procuradoria Geral do Estado de Goiás.

**2.2.** A Retificação do Resultado Final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e Justiça (SAPeJUS), fica devidamente publicada nesta data.

**Joaquim Mesquita**  
Secretário

Protocolo 28848

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004 / 2017-SEGPLAN - RERRATIFI- CADO

**Processo:** 201600005002454

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução de software para gestão e operacionalização de consignados no âmbito do Poder Executivo do Estado de Goiás, compreendendo a cessão de uso do software e execução de serviços correlatos: instalação do software, implantação e hospedagem do sistema; serviços de capacitação de gestores e de usuários; serviços de suporte técnico e produção; e manutenção do software.

**Participação:** Disputa Geral

**Modalidade:** Pregão

**Forma:** Eletrônica

**Critério de Julgamento:** Menor Preço Por Linha de Processamento

**Data da abertura:** 04/08/2017

**Horário:** 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)

**Local de realização:** [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br)

**Fundamento Legal:** Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Federal nº 123 de 14/12/2006, Decreto Estadual nº 7.468 de 20/10/2011, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

**Obtenção do Edital:** [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e [www.segplan.go.gov.br](http://www.segplan.go.gov.br)

**Informações:** (62) 3201-5785

Janaine Paraguassú de Paula Siqueira

Pregoeira - Portaria nº 163/2017-GAB

Protocolo 28802

## EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017

**PROCESSO Nº:** 201700005001878.

**OBJETO:** Fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura Tarifária convencional/sazonal, grupo A, para uso exclusivo na Unidade Consumidora nº 10022839982 na Unidade Data Center Central do Estado de Goiás, localizada na Avenida Vereador José Monteiro, nº 2233 Setor Vila Nova - Complexo Fazendário, Goiânia - GO, para desenvolvimento de suas atividades diárias, pelo período de 60 (sessenta) meses.

**CONTRATANTE:** Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento.

**CONTRATADA:** CELG DISTRIBUIÇÃO S/A - CELG D, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.

**VALOR TOTAL:** R\$ 1.033.800,00 (Um milhão e trinta e três mil e oitocentos reais).

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Caput do Artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93.

**RATIFICADO POR:** Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita, Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, aos 19 dias de julho de 2017.

Protocolo 28840

## Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED

### EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE OBRA Nº 10/2014

Processo nº 201614304000966, de 06/05/2016 e 201400042000573 de 15/08/2014

Identificação do Termo: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Autorização de Obra nº 10/2014

Objeto: O presente Termo tem por objeto: 1 - A autorização por parte do Município de Itaberaí - Goiás da execução da pavimentação urbana em tratamento superficial duplo e drenagem superficial com sinalização horizontal e vertical, no Residencial Primavera, Vila Progresso II e Eixo Norte-Sul; 2 - Ampliar o prazo de execução do objeto de 01/06/2017 a 31/10/2017, conforme datas de início e término previstas no Plano de Trabalho; 3 - Alterar o prazo de vigência do Termo, que vencerá em 16 de setembro de 2017, para vigor até 31 de dezembro de 2017.

Participe I: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, CNPJ nº 21.652.711/0001-10. Participe II: Município de Itaberaí - Go. - CNPJ nº 02.451.938/0001-53.

Vigência: Até 31 de dezembro de 2017.

Legislação vigente: Lei nº 8.666/93.

Protocolo 28830

## Companhia De Desenvolvimento Econômico De Goiás – CODEGO

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO

CONTRATADA: CORE SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA ME - CNPJ nº: 11.527.773/0001-47.

Pregão Eletrônico nº 007/2016.

Processo nº 750.05/2016 - SEPNET nº 201610216000035.

Objeto: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2016, que tem por objeto a aquisição de nobreak e notebook para uso na Sede e Distritos desta Companhia, referente ao Lote 03, de acréscimo de 22,96%, o que equivale a R\$ 11.214,00, passando o valor do contrato de R\$ 48.850,00, para R\$ 60.064,00.

Data da Assinatura: 07/07/2017.

Goiânia, 19 de julho de 2017.

Protocolo 29059

### AVISO DE ADIAMENTO E NOVA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2017

Licitação destinada à Livre Concorrência

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, por meio da Pregoeira, tendo em vista o que consta do Processo nº 855.06/2017 - SEI nº 201710216000043, relativo ao Pregão Eletrônico nº 017/2017, com abertura prevista para o dia 25/07/2017 às 09:00 horas, publicado nos jornais DOE e DM, nas edições do dia 12/07/2017, páginas 31/32 e 2, respectivamente, AVISA aos interessados que, devido à necessidade de alterações no edital, FICA o mesmo ADIADO, para o dia 07/08/2017 às 09:00 horas. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação - Telefone: (62) 3604-3104.

e-mail: [analberga@codego.com.br](mailto:analberga@codego.com.br).

Goiânia, 19 de julho de 2017.

Analberga Morais da Silva  
PREGOEIRA

Protocolo 29057

### ATO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 - CPL/CODEGO

Processo nº: 950.07/2017 - SEI nº 201710216000052

Interessada: Departamento Administrativo

Modalidade: Inexigibilidade nº 003/2017

Objeto : Contratação de assinatura anual de acesso

